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ČESKÁ  LÉKAŘSKÁ  SPOLEČNOST   
J. E. PURKYNĚ 

Česká společnost soudního lékařství a soudní toxikologie  
 

 
 

Zápis č. 12 
 z průběžného jednání formou řízené komunikace se všemi členy výboru společnosti, prostřednictvím 

informačních a komunikačních technologií (per rollam)  
v období od 11.4. do 9.10.2013. 

Informováni a aktivně zapojeni - všichni členové. 

 

Jednotlivé body jednání (seřazeno časově): 

1. Schválení zápisu: Výbor připomínkoval a schválil zápis označený jako č. 11 z jednání 
v Dlouhých Stráních dne 10. 4. 2013. Se zněním zápisu souhlasí: 
Souhlasí (seřazeno časově): Hirt, Vorel, Sokol, Zelený, Vojtíšek, Dvořák, Vitovják, Ma-
cháček, Dvořáček, Černá, Ondra, Hejna, 
Nesouhlasí: 0 
Nehlasoval: Beran, Procházka, Staňková,  

2. Návrh termínu schůze výboru: Výbor schválil zasedání na středu 9.10.2013 den před 
konáním Ostravských dnů forensních věd v Ostravici 10-11.10.2013. 
Souhlasí (seřazeno časově):  Hirt, Dvořáček, Beran, Staňková, Zelený, Hejna, Vitovják, 
Sokol, Vorel, Dvořák, Macháček, Černá, 
Nesouhlasí: 0 
Nehlasoval: Ondra, Procházka, Vojtíšek,  

3. Jednání s VZP ohledně nastavení procesu kvality laboratorních odborností - toxikolo-
gie. Na mailovou žádost p. prof. Zimy ze dne 23.7.2013 adresovanou prof. Hirtovi, byla 
toxikologickou sekcí výboru naší společnosti na jednání s VZP delegována p. Ing. Ivana 
Černá. S návrhem: 
souhlasí (seřazeno časově):  Ondra, Staňková, Beran, Sokol, Vorel, Macháček, Hirt, Ze-
lený, Vitovják, Vojtíšek, 
Nesouhlasí: 0 
Nehlasoval: Černá, Hejna, Procházka, Dvořáček, Dvořák,  
Prof. Zima byl informován dne 25.7.2013 mailem. 

4. Jednání na Ministerstvu dopravy ČR ohledně posuzování ovlivnění řidičů návykovými 
látkami. Na mailovou žádost p. Jaroslava Tomana z Odboru legislativy MD ČR, adreso-
vanou doc. Vorlovi, byli toxikologickou sekcí výboru naší společnosti na jednání s VZP 
vysláni doc. Balíková a doc. Ondra. Hlasování není nutné.  
Pan Jaroslav Toman byl informován dne 26.7.2013 mailem. 
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5. Pitvy: Členové výboru sestavili tabulky, které striktně rozdělují úkony hrazené při pro-
vedení pitvy paušálně od úkonů hrazených mimo paušál a vyjadřují stanovisko výboru 
k této otázce. Při sestavování tabulek byl výbor vázán rozsudkem Nejvyššího soudu 
v Brně ze dne 12. 5. 2012 (6 Tz 19/2012) ve věci stížnosti pro porušení zákona při rozho-
dování o znalečném. Tabulky jsou k dispozici na našich www stránkách. Budou tvořit 
jedny z hlavních podkladů při jednání našich zástupců s Policejním prezidiem ČR. 

6. Časopis Soudní Lékařství: Výbor schválil zařazení MUDr. et Bc. Tomáše Vojtíška, 
Ph.D. do redakční rady a souhlasí i s oprávněním pro sekretářku ÚSL Brno, pí. Květu 
Blatnou, aby spolupracovala na administrativě spojené s redakcí časopisu, což je převáž-
ně písemná agenda a archivační práce. 
Souhlasí (seřazeno časově):  Hirt, Hejna, Beran, Ondra, Vorel, Zelený, Vitovják, Staňko-
vá, Sokol, 
Nesouhlasí: 0 
Nehlasoval: Macháček, Procházka, Vojtíšek, Dvořáček, Černá, Dvořák,  

7. Technická komise pro forenzní zkoušení Českého institutu pro akreditaci: na žádost 
garanta rozvoje zkušebních laboratoří p. ing. Pavla Noska na jmenování nového člena 
komise za odstupujícího p. doc. MUDr. Přemysla Klíra, CSc. byl navržen dr. Hejna. Vý-
sledky hlasování:  
Hejna: 7 hlasů 
Černá: 2 hlasy 
Sokol: 1 hlas 
Zvolen byl tedy MUDr. Petr Hejna, Ph.D. 

8. Posudky - společné stanovisko: Výbor naší OS po vzájemné dohodě s vedením České 
společnosti pro úrazovou chirurgii ČLS JEP navrhnul společné stanovisko týkající se 
kompetence k vypracovávání znaleckých posudků. Stanovisko schválil výbor na OS 
(ČSSLST) hlasováním „per rollam“ a výbor České společnosti pro úrazovou chirurgii jej 
schválil na schůzi dne 25.9.2013. Stanovisko je k dispozici na www stránkách obou spo-
lečností. U nás v sekci pro odborníky (http://soudnilekarstvi.cz/03_pro_odborniky/) 
Souhlasí (seřazeno časově):  Vojtíšek, Hirt, Vorel, Zelený, Dvořáček, Sokol, Hejna, Vi-
tovják, Macháček, Dvořák, Beran, 
Nesouhlasí: 0 
Nehlasoval: Ondra, Procházka, Staňková, Černá 

 
 
V Brně: 9.10.2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prof. MUDr. Miroslav Hirt, CSc.     Doc. MUDr. František Vorel, CSc.
  předseda výboru        vědecký tajemník 
 


